第８回福岡県公立大学法人評価委員会 議事要旨

１ 日 時

平成２０年１月３１日 １３：００～１４：３０

２ 場 所

吉塚合同庁舎 ７階 特５会議室

３ 出席者

杉岡委員長、新田委員、中津井委員、中村委員、尾形特別委員、（藤田委員欠席）

４ 議 題
（１） 年度評価方法の見直しについて
（２） 年度計画・業務実績報告書様式の変更について
（３） 平成１９年度業務実績の評価スケジュールについて

５ 議事概要
事務局から、「年度評価方法の見直し」、「年度計画・業務実績報告書様式の変更」及び「平

成１９年度業務実績の評価スケジュール」について説明の後、各委員による意見交換が行

われた。
 評価方法及び様式変更については、案のとおり了承された。
 委員からの主な意見は次のとおり。

〈年度評価方法の見直しに関する意見〉
 ○ウェイトの付け方について、重要性・困難性が高く実施が難しい項目に付けるとして

いるが、ウェイトの要因としては、困難性は、重要性や必要性とは違った位置付けに

なるのではないか。重要性や必要性を判断した後に、それが困難かどうか、困難であ

ればウェイトを置かないという判断があるのが一般的ではないか。

〈年度計画及び業務実績報告書様式の変更に関する意見〉
○すっきりして分かりやすくなった。
○年度計画や業務実績報告書のフォーマットが、大学での進捗管理にそのまま使えるも

のになっているか。
○年度計画が大学の業務とうまくリンクしていくためには、年度計画を大学の教職員の

どこまでが参加して作っているか、その取組体制が問題となる。

〈平成１９年度業務実績の評価スケジュールに関する意見〉
 特になし